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BIULETYN ZARZADU REGIONU .SOLIDARNOŚĆ’ 
ZIEMIA RADOMSKA

3 Poniedzaiełk, 27 stycznia 1991 r. obradował
. Re9ionu "S" Ziemia Radomska. Głównym tematem 

’peania.była kwestia dalszych akcji protestacyjnych 
2az^10n^e Przeciwko podwyżkom cen nośników energii 

^Pracowanie stanowiska w sprawie najnowszych 
3ż o komisji Krajowej. Przypomnijmy, że "krajówka" 
sva° udany" strajku ostrzegawczym w dn. 13 stycznia 

3snr niesP°dziewanie "zmiękczyła" swoje stanowiska 
w maWle Pertraktacji z rzędem i uznała, że do roz- 

^ześ°Ze d°^^ Ini|no nieodwołania decyzji o podwyżkach. 
t)i 'jniej, w uchwale nr 204 p. 4 -uliinatywnie stwiern

. OŚWIADCZENIE ZARZADU REGIONU
Zarząd Regionu "S" Ziemia Radomska negatywnie 

ocenia dotychczasowe działania Komisji Krajowej w 
świetle współpracy z rządem dotyczące obrony intere
sów całego społeczeństwa w tym członków Związku i 
ich rodzin^.

Z analizy przesłanych dokumentów przez Komisję 
Krajową a mianowicie: uchwały nr 204 z dnia 8 stycz
nia 1992 r., oświadczenia Prezydium KK z dnia 15 
stycznia. 1992 r., uchwał KK nr 212 i 213 wynika, że
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“Wyżek6 warunl<iem perteraktacji będzie wycofanie 
■^^Prz^ »e9i°‘?u ne9a"tywnie ocenił rozwiązanie przy- 
jgionieeZ kraj°wk?" i postanowił przeprowadzić w 
jnych ^eferenduin na temat dalszych akcji protesta- 

4 ' bto treść przyjętej uchwały i stanowiska,::
' ^CHWALa NR 103 ZARZADU REGIONU 

ga&nid Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska 

'ępowan' °?enia stanowisko Komisji Krajowej dot. po
le nip13 niez9odnego z uchwałą nr 204 KK, a szczegó- 
yla nk+^r3^3 P°Parcia dla Uchwały 212 KK (która u- 
Prz " UChwały nr 204 KK) 1 zarządza: 

z sPrawipWfdzenie na terenie Regionu referendum w
z ustaw fOrm dalsze9° protestu. Formy te będą zgod- 

^rów >hi 2 11013 25 maja 1"1 r- 0 rozwiązywaniu 
0°dnie ztowych rozdz. IV od art. 17 do art. 24.

1 tą ustawą i w pełni świadomie jesteś za:
2‘ PrzeProwadzeniem ednodniowego strajku w Regionie 

9ionieZeprowatl2eniem strajku generalnego do skutku w 

podjęte działania aczkolwiek uzasadnione i zmie
rzające do osiągnięcia wytyczonego celu, nie mogę 
satysfakcjonować.

Mając na uwadze dotychczasowe wyniki negocjacji 
przedstawicieli Komisji Krajowej z przedstawicielami 
poprzednich ekip rządowych, określając je delikatnie 
jako rozmijające się z oczekiwaniami członków NSZZ 
"Solidarność", zachodzi obawa, że powołany uchwałą 
KK nr 213 Zespół Negocjacyjny do rozmów z rządem 
niewiele wynegocjuje (obyśmy byli w błędzie). Obawy 
te nie dotyczą składu osobowego Zespołu (nie mamy 
zastrzeżeń), lecz twardego i' nieustępliwego stano
wiska rządu, konsekwentnie dążącego do osiągnięcia 
wytyczonego celu, przy rażącej niekonsekwencji w 
działaniu władz Związku.

Dotyczy to szczególnie uchwały KK nr 212 z dnia 
21 stycznia 1992 r. uchylającej punkt 4 uchwały 204 
w którym to punkcie dokonano zapisu: "zażądać zawie
szenia decyzji o podwyżce cen nośników energii oraz 
w następstwie przystąpić do kompleksowych negocjacji 
społeczno-gospodarczych z rządem".

dok. na str. 2



dok,-ze-str,2

będzie 
referendum!

dok^-ze-str^-l
Wyrażone wyżej opinie nie wynikają z pobudek czys

to radykalnych i rewindykacyjnych, lecz z realnej o- 
ceny sytuacji w jakiej znalazł się NSZZ "Solidarność" 
a stanowisko nasze w przedmiotowej sprawie należy ro
zumieć w aspekcie determinacji komisji zakładowych. 
Świadomi jesteśmy powagi chwili, rozumiemy trudne pro 
bierny jakie rząd, musi rozwiązywać, dlatego z szacun
kiem oceniamy odwagę rządu, który w dobrej wierze 
przyjął odpowiedzialność za wyprowadzenie kraju z go
spodarczej zapaści, niemniej jednak wszystko to, o ■ 
czym mowa wyżej, nie może być powodem odstąpienia .od 
podstawowego obowiązku statutowego, jakim jest szero
ko rozumiana ochrona praw, godności i interesów pra
cowniczych naszych członków i ich rodzin.

Uważamy, że zadawalające wyniki z wszelkich rodza
jów negocjacji między stroną rządową i związkową może 
mieć miejsce tylko wtedy, jeśli strony spełniać będą 
podstawowe warunki, do których zaliczamy:

a. dobrą wolę
b. realną ocenę sytuacji
c. kompromis
d. świadomość, iż nikt nie może mieć monopolu na 

rację.
Sądzimy, że NSZZ "Solidarność" w dotychczasowym i> 

działaniu udowodniła, że spełnia te warunki, nato
miast, jeśli chodzi o stronę rządową, to co do niek
tórych można mieć wątpliwości.

Przykładem mogą być ostatnie wystąpienia na forum 
publicznym przedstawicieli rządu, jak również samego 
Pana Premiera, którzy jak gdyby powodzenie reformy 
gospodarczej uzależniali li tylko i wyłącznie od zro
zumienia ich intencji i realizacji decyzji rządowych.

Społeczeństwo z godną podziwu determinacją i cier
pliwością znosi trudy reformowania gospodarki, o czym 
rząd doskonale wie i winien wyciągnąć z tego odpowie
dnie wnioski.

Koniecznym wydaje się wypracowanie odpowiedzi na 
pytanie: w którym miejscu granice te się kończę.

Trudna odpowiedź na to pytanie może być gwarantem 
oczekiwanych rezultatów dokonujących się przemian w 
naszym kraju.

NSZZ "S" musi w chwili obecnej udowodnić swoim 
członkom, że działalność władz Związku nie tylko 
zmierza w kierunku obrony ich interesów pracowniczych 
a przede wszystkim przedstawić konkretne efekty tej 
działalności, w przeciwnym wypadku jako działacze 
związkowi możemy utracić moralne prawo reprezentowa
nia interesów naszych członków.

Nie jest to wizja apokaliptyczna, lecz zupełnie 
realna ewentualność w świetle powyższych uwag i opi
nii Zarządu Regionu "S" Ziemia Radomska, po zasięg
nięciu opinii Komisji Zakładowych podejmie odpowied
nie decyzje do do dalszej formy protestu, niezależ
nie od dotychczasowych decyzji Komisji Krajowej, o 
czym natychmiast zawiadomimy Komisję Krajową".

dok. na sty 4~-5"
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W związku z uchwaleniem votum nieufności pod 
resein Komisji Krajowej przez przewodniczących kc 
sji zakładowych "S" regionu Ziemia Radomska - p1 
potninainy wydarzenia ostatnich dni, które do tak 
dykalnego sprzeciwu doprowadziły:

1 stycznia 1992 r. - wchodzę w życie drastyc* 
podwyżki pen nośników energii; ich wysokość nie 
ła konsultowana ze związkami, zawodowymi

8 stycznia - obradująca w Gdańsku Komisja Kr* 
decyduje się ogłosić 1-godzinny strajk ostrzega* 
W przyjętej uchwale nr 204 postanawia się:

1. ogłosić z dniem 9 stycznia pogotowie straj
2. ogłosić 1-godzinny strajk protestacyjny 1' 

cznia w godz. 12-13.00
3. upoważnić prezydium KK do zaskarżenia w i* 

niu związku decyzji rządu
4. zażądać zawieszenia decyzji o podwyżce cel1 

nośników energii oraz w następstwie przystąpić

będzie 
referendum

jok,-Z8-stc,-2

...przypomnijn

do kompleksowych negocjacji społeczno-gospodard 
z rządem

5. odstąpić od podjęcia strajku, jeżeli rząd 
wiesi podwyżki oraz podejmie negocjacje.

"Niniejszy protest skierowany jest przeciwko 
prawnemu trybowi wprowadzenia podwyżki cen" - 5ł 
rdza KK.

Uchwała 204 przyjęta jest życzliwie przez ko* 
zakładowe. Działacze "S" sądzą, że Związek tym 1 
nie odpuści" rządowi i będzie konsekwentnie wys' 
wał przeciwko dalszemu obniżaniu się poziomu życ 
ludności.

13 stycznia - strajk ostrzegawczy; uczestnic* 
w nim ok. 80 proc, załóg pracowniczych, co jest 
terpretowane jako wyraz dużego poparcia dla akcj 
"Solidarności".

21 stycznia - w Gdańsku po raz kolejny zbierj 
się Komisja Krajowa. W trakcie obrad nadchodzi ‘ 
od premiera Olszewskiego z propozycja kompleksom 
negocjacji dotyczących polityki społeczno-gospoc 
czej, w tym również kształtowania ceny nośników 
rgii. Prezydium KK wnosi, by zawiesić p. 4 uchw* 
nr 204 i odstąpić od żądania bezwarunkowego zaw* 
nia decyzji o podwyżkach - jako warunku przyst^P 
do negocjacji. Po niezwykle burzliwych obradach 
zydiutn przeforsowuje swoje stanowisko. KOmisja 14 
jowa przyjmuje dwie uchwały: 212 i 213.

Uchwałą 212:
"KOmisja Krajowa uchyla punkt 4 uchwały KK o 

204/92"
Uchwała 213:
"Oceniając przebieg strajku protestacyjnego 

dniu 13 stycznia oraz biorąc pod uwagę działać1 
Prezydium KK, rozmowy przewodniczącego KK z ?re 

dok. na str. 4-

. 31 stycznia z inicjatywy Zarządu Regionu "S" Zie- 
'cia Radomska dochodzi w świetlicy "Radoskóru" do spo
tkania przewodniczących komisji zakładowych. Uczest
niczy w nim ok. 70 osób. Główne tematy obrad to: oce
na stanowiska komisji krajowej i referendum na temat 
form dalszego protestu w Regionie. Przebieg spotkania 
transmitowany jest "na żywo" przez zakładowy radiowę- 
2e* do hal i pomieszczeń fabrycznych.
., Większość dyskutantów nie oszczędza działczy "kra
jówki". Zarzuca im się asekuranctwo - wobec rządu, i 
atogancję - wobec związkowych "dołów". Najradyklalniej 
tzmią wystąpienia przedstawicieli zakładów najmoc- 

niej dotkniętych kryzysów. Ostrożniej - firm mających 
szansę na przetrwanie. Wywołuje to konsternację wśród 

"Radoskóru", o czym informuje przewodniczący 
"S" Radoskóru - Bronisław Koinadowski.
O^o kilka głosów w dyskusji:
Z.Jakubowski (Zakłady Metalowe - Gołębiów): "Ocze- 

twania członków "S" są takie, że strajk być musi, 
„tzewodniczący regionów - sami, bez pośrednictwa 11 
krajówki" - powinni spotkać się i zadecydować o 
rajku w jednym terminie. Tylko łączne, wspólne u- 

erzenie przyniesie spodziewany skutek".
L-Garno (“Polmetal" Radom): "Postępowanie "krajó-

.1 jest coraz bardziej zagadkowe. Obraz reformowa- 
a Polski to obraz reformowania Boliwii. Tylko zło- 

|n,leje mogą prosperować przy takich warunkach ekono- 
tcznych, jakie narzucił rząd. Słyszymy teraz o wyp- 
taęh "14" dia sfery budżetowej - i to z czyich 

Pleniędzy? - z naszych! A nam brakuje na pensje..."
3-3anus (WCZ Radom): "Jako związkowca nie intere- 

Je innie dziura w budżecie. Naszym obowiązkiem jest 
ronić ludzi, a troskę o budżet zostawić tym, którzy 
Wzą. Przychodzę do nas osoby zupełnie zrozpaczo- 
> Płaczą, że dłużej nie wytrzymają. To ich stronę 
simy trzymać, a nie rządu. Potrzeba strajku, że- 

y wszystko się jakoś polepszyło..."
Barbara Kochanowska (Koło Emerytów i Rencistów): 

D1y bawimy się w "Solidarność", a rząd nas olewa! 
czvCZe^° Pozwela się bezkarnie żyć aferzystom. A o 
ład ’ nie wielkim zakłamaniu świadczy przyk
urz Pos^a Soski, który w Sejmie krzyczy o chłopskiej 
n-,^dzie, a sam kombinuje z hodowlą owiec i kradnie 
bóstwu 25 min. zł?..."
2a. Piotr Wolanowski (MPK Radom): "Ja i moja komisja 
łari °wa znacznie wcześniej domagaliśmy się dzia- 

bardziej radykalnych, zwinięcia parasola znad 
ty^bb- Nie chciano nas słuchać - i teraz mamy efek- 

Teraz jest już za późno na tak radykalne działa- 
hym’+Dla wieio zakładów decyzja o strajku general- 

10 będzie decyzja o likwidacji. Oświadczam, że

rem RP, list Premiera z dnia 21 stycznia a także opi
nie parlamentarzystów NSZZ "S", KOmisja Krajowa NSZZ 
"Solidarność" postanawia:

- podjęć rozmowy z rzędem w następujęcych spra
wach :

1. ekonomicznej zasadności wprowadzonych cen no
śników energii, a także spodziewanych i rzeczywis
tych skutków ekonomicznych i społecznych tych decy
zji

2. koniecznych działań w zakresie polityki ekono
micznej, które przyniosę w efekcie ożywienie gospo
darcze i większe wpływy do budżetu państwa na wydat
ki publiczne, w tym politykę społeczną

3. innych niż proponowane przez rząd w prowizo
rium budżetowym działań oszczędnościowych w zakresie 
wydatków publicznych

4. Podjęcie skutecznych działań powstrzymujących 
korupcję i prowadzących do wyegzekwowania kwot zaga
rniętych w wyniku afer gospodarczych na szkodę skar
bu państwa

- utrzymać pogotowie strajkowe
- powołać zespół negocjacyjny w składzie: Marian 

Krzaklewski, Barbara Niemiec, Janusz Pałubicki, Ewa 
! w ■

przypomnijmy
Lewicka, Henryk Kenig, Wojciech Lica, Jacek Srnago- 
wicz, Andrzej Wieczorek, Andrzej Smirnow, Andrzej 
Szkaradek, Wojciech Arkuszewski".

Decyzje "krajówki" wywołuję ogromne wzburzenie 
w komisjach zakładowych. Powszechnie mówi się, że 
KK złamała swe wcześniejsze uchwały by otworzyć ko
lejny parasol ochronny nad rzędem, i że racje związ
kowe zostały zastąpione przez racje polityczne. Par
lamentarzyści "S" i członkowie prezydium KK wręcz 
oskarżani sę o "zdradę interesów pracowniczych". Ogó
lne rozgoryczenie pogłębia chaos organizacyjny. Re
giony przez długi czas nie inogę doprosić o jakiekol
wiek bliższe informacje na temat pojętych decyzji, 
nie wiadomo in.in. czy ma być przeprowadzane zapowie
dziane wcześniej referendum na temat dalszych akcji 
protestacyjnych.

27 stycznia - Zarząd Regionu "S" Ziemia Radomska 
postanawia ogłosię referendum w sprawie form dalsze
go protestu

31 stycznia - przewodniczący komisji zakładowych 
z regionu radomskiego uchwalają votum nieufności 
pod adresem KK...

Zarząd Regionu przypomina o konieczności odpro- 
dzenia składek członkowskich za 1991 r. Komisje za
kładowe, które nie wywiężą się z tego obowiązku zo
stanę pozbawione mandatów delegatów na Zjazd Regio
nalny. Nieterminowe odprowadzanie składek bardzo 
utrudnia zakończenie finansowego bilansu za- 1991 r.

dok. na str. 5*



PIBIR-A-^-WEDRUJE-DB-WIEZIENIA
Sprawca dwóch wypadków samochodowych, w których 

śmierć poniosło 2 osoby, a jedna została kalekę - 
- powędruje, mimo wielu wcześniejszych obaw - do 
zakładu karnego. Sęd Wojewódzki w Radomiu podtrzy
mał wyrok sędu I instancji i skazał oskarżonego 
na karę 2,5 roku pozbawienia wolności i orzekł ka
rę dodatkową zakazu prowadzenia pojazdów mechani
cznych przez 3 lata.

Przypomnijiny, że pierwszy ze wspomnianych wypa
dków zdarzył się półtora roku temu, i że jego sp
rawca, Piotr A., nie został zatrzymany w areszcie. 
W lipcu 1991 r. wydarzyła się kolejna tragedia:

Z REGIONU

Piotr A. jadąc bez prawa jazdy, w stanie wskazu
jącym na spożycie alkoholu, potrącił na przejściu 
dla pieszych żołnierza zawodowego, który zinarł po 
przewiezieniu do szpitala. Biegli orzekli, że za
bity miał we krwi ok. 2 prom, alkohlu i że do wy
padku doszło z jego winy - wtargnął gwałtownie na 
jezdnię, wprost pod koła nadjeżdżającego samocho
du, prowadzonego przez Piotra A. Żona zmarłego 
żołnierza kwestionuje te ustalenia. Także po tym 
wypadku Piotr A. pozostał na wolności. We wrześ
niu Sąd Rejonowy wydał wyrok skazujący oskarżone
go, ale odwołanie złożyli wówczas obrońcy. Obecne 
rozstrzygnięcie Sądu Wojewódzkiego jest prawomoc
ne i nie podlega już zaskarżeniu.

Sprawą Piotra A. interesowała się od dawna Ko
misja Interwencji Zarządu Regionu, która pomaga
ła poszkodowanym rodzinom w dochodzeniu sprawie
dliwości. Zarząd Regionu wielokrotnie interwenio
wał w Ministerstwie Sprawiedliwości domagając się 
przyśpieszenia rozstrzygnięcia w niezwykle rozwle
czonym czasowo postępowaniu. Po listach "S" nadzór 
nad sprawą podjął Departament Prokuratury Minis
terstwa Sprawiedliwości.

RRZYJAZNE-GESTY-RANI-RREZES
W poprzednim numerze "Biuletynu" informowali

śmy o incydencie do jakiego doszło przy próbie 
zawiązania organizacji związkowej "S" w prywatnej 
spółce "Clothing Company". Pani główna księgowa 
nie wpuściła na teren zakładu przedstawicieli za 
rządu regionu i uniemożliwiła w ten sposób zebra
nie założycielskie. Dziś z przyjemnością donosimy, 
że reakcja "S" - bardzo ostra: cały incydent opi
ła prasa, a prokuratura została powiadomiona o 
łamaniu w spółce swobód związkowych - nie poszedł 
na marne: komitet założycielski został przyjęty 
przez panią prezes, która oświadczyła, że nie ma 
nic przeciwko "Solidarności" i że Związek może 
liczyć na przychylność zarządu. Czy obietnice te 
nie zostaną złamane postaramy się poinformować 
Czytelników.
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W PffiS - V0TUM NIEUFNOŚCI DLA KIEROWNIKA
Komisja Zakładowa "S" przy Polskim Komitecie 

Pomocy Społecznej zgłosiła votum nieufności wo
bec kierownika Zarządu Wojewódzkiego PKPS, Je
rzego Kowalika. W uchwale zarzucono kierowniko
wi - cytujemy:

1. Nieprzemyślane, nidkonsultowane decyzje 
organizacyjne narażające instytucję na wielkie 
koszta (zwolnienia grupowe) nie przynoszące ża
dnego pożytku oprócz niepokoju i obaw pracowni
ków, a nade wszystko podopiecznych, których 
los winien być największą troskę kierownictwa

2. Niegospodarność w urządzaniu klubu "Senior" 

wyrażające się w inwestowaniu wielkich środków 
finansowych na ważką lecz drugorzędną działal
ność w sytacji braku środków na działalność pod
stawową

3. Niewłaściwy stosunek do pracowników Zarzą
du Miejskiego PKPS, konfliktowość, a nawet aro
gancja i nieprzestrzeganie praw pracowniczych, 
co znalazło swój wyraz w sporze sądowym - prze
granego przez kierownictwo. Budzi to zastanowie
nie dla prawniczej wiedzy kierownika.

Romisja przypomniała też, że zgłosiła swoje • 
zastrzeżenia przed mianowaniem J.Kowalika na 
stanowisko w grudniu 1990 r. Niestety, jej opi
nia została zignorowana. Zdaniem "S", sposób 
powołania kierownika przez mianowanie był du
żym błędem - należało przyjąć powszechnie prak
tykowaną formę konkursu.

W jednym z najbliższych numerów postaramy 
się opisać bliżej konflikt w PKPS.

KBMUNIKAT-REGIONALNEJ-KOMISJI-WYBORCZEJ
Regionalna Komisja Wyborcza informuje, 

że IV Walny Zjazd Delegatów NSZZ "SO
LIDARNOŚĆ" Ziemia Radomska odbędzie 
się w dniach 14-15 luty 1992 r. w hali 
RKS "Broń", Radom, ul. Narutowicza. 
Początek obrad: godz. 10.00. Prorgam pier
wszego dnia przewiduje uchwalenie ordynacji wy
borczej, sprawozdanie ustępującego Zarządu i zglo 
szenie kandydatów do nowych władz. Drugiego dnia 
odbędą się wybory i dyskusja programowa.

Mandaty delegatów są do odebrania w biurze 
Zarządu Regionu w godz. 12-16.00 od 3.02.92 r.

Informujemy również o konieczności pokrycia 
kosztów obiadów dla delegatów. Cena jednego 
obiadu - 20 tys. zł. Wpłat należy dokonywać 
w Komisji Wyborczej.

wyższe 
składki ?...

Oo Zarządu Regionu wpłynął teleks od skarbnika 
0,^isji Krajowej o nowych zasadach pobierania skła- 

członkowskich w związku z tzw. ubruttowieniem 
Płac pracowniczych. Oto jego treść:

Informuję uprzejmie, że na podstawie uchwały fi- 
^ansowej u Krajowego Zjazdu Delegatów par. 1 skład- 

a członkowska jest pobierana na poziomie 1% wynag- 
wv b nia z uwz91?ónieniein wszystkich dodatków płaco
nych - 2 wyjątkiem deputatów, nagród, zasiłków ro- 

1nnych i rekompensat. Nie istnieje możliwość poto- 
od wynagrodzenia po potrąceniu po- 

n '■ku, b0 tg sytuacja została wykluczona uchwałą fi- 
nsową ppzez niezwolnienie od potrącania podatku 
a tych członków Związku, którzy w czasie II KZD 
acili podatek. Rozciągnięcie obowiązku podatkowego 

nikJ^ystkich obywateli rozszerza tylko grupę płat- 
odKÓW Podatku, lecz nie zmienia kategorii wyłączeń 

Poboru składek opisanych w uchwale.
ład roszę 0 wyjaśnienie tego problemu komisjom zak- 
tkó°W7,n ze zwróceniem uwagi na fakt większych wyda- 

w Związku na płace pracowników w związku z ubrut- 
nieleniem oraz na to, że Związek przed ubruttowie- 
ozn"1 r**6 Pł3Ctł podatku od płac, więc ubruttowienie 
29 acza automatycznie wzrost wydatków na te cele 

wliczając pochodne koszty składki na ZUS".

Z poważaniem 
Janusz Pałubicki 

Pis^ wyj^tk°wo niejasno i pokrętnie sformułowanego 
Poh'na wynika, że komisje zakładowe będą musiały 
wipIera(' składki od wynagrodzeń ubruttowionych, a 

Powiększonych o wymiar podatku. Oznacza to, że 
to wze płacię będą większe o 20% składki. Jest 
wiek 3 nas’ członków "S" zabieg dziwny: przecież w 
ksi Sz°^cI zakładów ubruttowienie to zwykły zabieg 
tycęgowy. który dla pracownika nie ma żadnego prak- 
kg Zne9o znaczenia: on i tak "na rękę" otrzymuje ta- 
dz^ainą Pensję, jak otrzymywał w ubiegłym roku. Nie 
dang?y więc pytaniom, które zapewne zostaną za- 
tUa : .dlaczego inain płacić więcej, skoro w mojej sy-

Jt i moja pensja nie uległa zmianie?
sin, ardz° trudno będzie wyjaśnić "ten problem" komi- 

Zakładowym...

WybJ^yPPminamy, że 31 stycznia upłynął termin 
z Zeh°w do władz komisji zakładowych. Protokoły 
w Re • ń wyborczych można składać do 4 lutego 
__ 9ionalnej Komisji Wyborczej. Dyżury Komisji - 

c°pziennie w godz. 12-16.00

dekT-ze-strT---_ 
mój zakład jest przeciwny strajkowi. Na strajk 
po prostu nas nie stać..."

Andrzej Grzeszczyk (SpóŁka "Tefa" Radom): 
"Chce poinformować, że w naszym zakładzie dy
rektorzy wręcz czekają na strajk. Będzie,to 
dla nich pretekst do wycofania się ze spółki, 
co pociągnie za sobą wyrzucenie załogi na bruk.

Zbigniew Cichoń (ZREFC Radom): "Zanim podej- 
inieiny jakąkolwiek decyzję, zdajmy sobie spra
wę, co to jest strajk generalny i do czego do
prowadzi. Strajk - to upadek rządu! Czy potra
fimy powołać nowy gabinet, z nowym programem, 
jeżeli z takim trudem utworzono obecny.? Kry
tykujemy już trzeci rząd "solidarnościowy", 
ale czy mamy coś w zamian do zaoferowania? 
Przyjrzyjmy się "solidarnościowym" posłom w 
Sejmie, których wybrano z tak wielkim nakładem 
środków. Czy słychać, by bronili związkowych 
racji? Czy ich wogóle słychać z trybun sejmo
wych?"

_ BĘDZIE 
REFERENDUM

Większość mówców zwracała uwagę na konie
czność zmiany polityki gospodarczej rządu. 
Domagano się, by zaprzestać łatania "dziury 
budżetowej" przei drenaż kieszeni ludzi pracy, 
a skoncentrowaćsna eliminowaniu afer gospodar
czych i egzekwowaniu powinności podatkowych 
od bogacących się - często nielegalnie - osób 
prywatnych i spółek.

Pod głosowanie poddano propozycję dwóch 
stanowisk: w sprawie konieczności przeprowa
dzenia ogólnoregionalnego referendum na temat 
form dalszej akcji protestacyjnej do 5 lutego 
oraz w sprawie zgłoszenia votum nieufności 
pod adresem komisji krajowej "S". Oba wnioski 
przeszły zdecydowaną większością głosów. Nie 
głosowano - jako niezgodnej ze statutem - pro
pozycji, by zaprzestać odprowadzania składek 
członkowskich do KK.

Tak więc, do 5 lutego musza się odbyć 
w zakładach pracy referenda na temat form dal
szych akcji protestacyjnych w regionie, oraz, 
po drugie - od 31 stycznia obowiązuje votum 
nieufności pod adresem Komisji Krajowej "S". 
Do tej pory podobne votum nieufności ogłosił 
♦Zarząd Regionu "S" w Bydgoszczy.

W już przeprowadzonych referendach - w Za
kładach Metalowych i "Radoskórze" załogi opo
wiedziały się zdecydowanie za strajkiem.
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różności
MIZERIA-WYB8RCZA-R8-LUBELSKU
Bardzo kiepsko przebiega kampania wyborcza w za

kładowych organizacjach NSZZ' "Solidarność" - nie ty
lko u nas, ale i w innych Regionach. Oto dane, jakie 
otrzymaliśmy od sąsiadów ze wschodu - z Regionu Środ
kowo-Wschodniego. Spośród 52 komisji zakładowych 
działających w Biłgoraju, wybory odbyły się w... 2, 
w Zamościu na 95 KŹ-tów - w 4, W Świdniku - z 11 w 
5, w Radzyniu Podlaskim z 22 w 1, w Puławach z 52 w 
29, w Poniatowej z 20 w 2, w Lublinie z 392 w 195, 
w Lubartowie z Z5 w 6, w Kraśniku z 20 w 10. KeKord 
pobito jednak w Tomaszowie Lubelskim, gdzie ani jed
na z działających 46 komisji nie dokonała wyborów. 
Równie katastrofalna jest spływ składek członkowskich 
do Regionu. Odprowadza je tylko 46 proc, komisji - z 
tych, które dokonały wyboru.

Jak się oblicza, po obecnej kampanii wyborczej na
leży się liczyć z amputację przynajmniej połowy struk
tur związkowych "Solidarności"

Być może jeszcze w tym miesiącu związkowcy 
z "Solidarności" będą mogli ubezpieczyć się od 
robocia. Taką szansę daje powstanie Towarzystw 
zpieczeń Wzajemnych "Praca", które jest organ! 
ne przez działaczy związkowych zajmujących się 
blematyką bezrobocia.

Pomysł założenia Towarzystwa narodził się j 
c?e w 1990 r., kiedy zaczynało być jasne, że H 
ciusze Pomocy Bezrobotnym staną się bezradne wo 
skali bezrobocia. Potrzebna była jakaś inna in 
tęcja związkowa, która byłaby w stanie sprosta 
temu problemowi.

W końcu starania zaczęły przynosić efekty, 
dzierniku ubiegłego roku powstał komitet organ 
jny towarzystwa, który od tej pory koordynuje' 
Ikrę działania zmierzające do rejestracji TUiA

Mimo wielu przeszkód wszystko wskazuje na !' 
że "Praca" zacznie funkcjonować pod koniec teg' 
rocza. Organizatorów nie przeraził nawet wymafl

___ UBEZPIECZENIE 
_OD BEZROBOCIA

EMERYCI-Z-MAZ8WSZA-2ABAJA-RRZYSIEGI
Jak dowiadujemy się z pisma Regionu "Mazowsze" - 

"Kurier a Mazowsza" - Zarząd Sekcji Regionalnej Eme
rytów i Rencistów "S" z Warszawy wystąpił do komisji 
krajowej z postulatami o wprowadzenie przysięgi dla 
działaczy po wyborach do władz Związku (na wszystkich 
szczeblach jego struktury), o zatrudnianie na etatach 
jedynie tych osób, które mogą się wykazać co najmniej 
2-letnim stażem związkowym oraz o uregulowanie sprawy 
hymnu "Solidarności".

Realizacja tych postulatów pomogłaby - zdaniem Sek
cji - "wprowadzić w naszych strukturach pewne ożywienie 
i spowodować większe moralne zobowiązanie do wykonywa
nia uczciwie i godziwie podjętych - statutowych i ludz
kich - obowiązków dla dobra naszego Związku".

RQZLAM-W-"SQLIDARNQSCI-BO"
Kllka miesięcy po rejerstracji "S-80" grupa dzia

łaczy tego związku związana z v-ce przewodniczącym 
Sewerynem Jaworskim dokonała rozłamu i utworzyła 
"Chrześcijański Związek Zawodowy Solidarność im ks. 
Jerzego Popiełuszki". Powodem podziału było, zdaniem 
Jaworskiego, "opanowanie związku przez grupę trockis
tów" .

Korzystając z okazji informujemy, że zarządowi ra
domskiej "S" nie jest nic wiadomo na temat utworzenia 
jakiejś sformalizowanej grupy "S-BO" w Radomiu.

kapitał założycielski - 3 miliardy złotych. Wy 
wali oni 30 tys. cegiełęk-cęrtyfikatów po 100 
zł każda, które będą rozprowadzane wśród związ1 
ców we wszystkich regionach. Ich nabywcy poza 
że będą otrzymywali roczne odsetki, będą mieli 
czny staż członkowski w towarzystwie liczony o( 
dnia rejestracji.. Ma to znaczenie o tyle, że p1 
do otrzymania świadczenia członkowie nabywać 
dopiero po roku. j

TUiW "Praca" będzie- wypłacać dodatkowe świa1 
nia bezrobptgyii),. członkom Związku (oczywiście t) 
któr?y, ąęęhęą,, się- w. Towarzystwie ubezpieczyć), 
w jakim będzijs.wypłacane- świadczenie, ma być u 
żniony od; stażu członkowskiego. Najprawdopodob' 
przyjęty zęęięni.e. model stosowany przez analog 
towarzystwa- niemieckie. Czas pobierania zasiłkl 
jest tam dwukrotnie krótszy od czasu, przez kt< 
członek towarzystwa wnosił składki. Przykładom 
jeżeli pracę utracił pracownik ubezpieczony w ' 
rzystwie od 2 lat, ma on pobierać świadczenie f 
okres jednego roku.

Wszelkich bliższych informacji związanych Z 
warzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych "Praca" udzi® 
p. Cezary Miżejewski (Region Mazowsze, tel.628’ 
wewn. 114).

UCUWALY-K8LA-EMERYT8W-I-RENCISI9W
Terenowa Komisja Emerytów i Rencistów "S" Ziemia 

Radomska zwróciła się do Rzecznika Praw Cbywatelskich, 
prof. Ewy Lętowskiej z wyrazami poparcia dla jej sta
nowiska dot. rent i emerytur ujętych w ostatniej usta
wie. "Środowisko emerytów i rencistów w naszej komisji 

pokłada w Pani działaniach jedyną nadzieję" - • 
rdzono w przesłanym teleksie.

W drugiej uchwale czytamy: "Protestujemy pr2 
wko propozycji Rady Ministrów zawartej w prowi^ 
budżetowym dot. półrocznej waloryzacji rent i e 
tyt. Stanowczo domagamy się, aby waloryzacja w 
dokonywana raz na kwartał... Stanowisko nasze f 
Djęra Zarząd Regionu "S" Ziemia Radomska..."


